[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»   02   2024

                      п. Тура                                                  № 68-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 29.11.2019 № 531-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Реформирование и модернизация энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности Эвенкийского муниципального района на 2020 – 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.10.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение № 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском муниципальном районе» муниципальной программы «Реформирование и модернизация энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы» утвержденной постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 29.11.2019 № 531-п (с изменениями от 31.01.2020 № 46-п, от 23.04.2020 № 204-п, от 13.10.2020 № 501-п, от 13.11.2020 № 556-п, от 30.12.2020 № 672-п, от 12.07.2021 № 316-п, от 08.11.2021 № 517-п, от 24.11.2021 № 564-п, от 20.01.2022 № 20-п, от 07.02.2022 № 59-п, от 28.04.2022 № 245-п, от 21.07.2022 № 386-п, от 18.10.2022 № 523-п, от 14.11.2022 от 568-п, от 07.02.2023 № 60-п, от 22.05.2023 № 264, от 24.07.2023 № 405-п, от 11.12.2023 № 675-п), изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района
            п/п                          А.Ю. Черкасов
приложение

к постановлению

Администрации района
от «05»  02   2024 № 68-п

приложение № 2

к подпрограмме «Строительство, реконструкция модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в Эвенкийском муниципальном районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: повышение эксплуатационной надежности функционирования систем жизнеобеспечения

	Задача: Обеспечение управления реализацией мероприятий программы, создание условий устойчивого функционирования систем коммунальной инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения, используемых в сфере жизнеобеспечения населения района.

	Мероприятие 1

Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а так же приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	ДИО
	514
	0502
	5810018100
	244
	500,00
	1 593,70
	16 452,27
	35629,365
	35 629,36
	35 629,36
	35 629,36
	160 251,62

Руководитель департамента

инженерного обеспечения                                                                       п/п                                                                                                 Р.А. Сипанс

Перечень мероприятий подпрограммы на 2024 год

	Мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Расходы

(руб.)

	Цель подпрограммы:

повышение эксплуатационной надежности функционирования систем жизнеобеспечения

	Задача: обеспечение управления реализацией мероприятий программы, создание условий устойчивого функционирования систем коммунальной инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения, используемых в сфере жизнеобеспечения населения района.

	Мероприятие 1, в том числе:

	35 629 360,00 руб.

	Актуализация схем теплоснабжения в п.Тура
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	Актуализация схем теплоснабжения в с. Байкит
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	Актуализация схем теплоснабжения в с. Ванавара
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	Разработка схемы теплоснабжения п.Нидым
	514
	0502
	5810018100
	240
	400 000,00

	Актуализация схем теплоснабжения в с.Ессей
	514
	0502
	5810018100
	240
	200 000,00

	Актуализация схем теплоснабжения в с. Стрелка-Чуня
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	Разработка схемы теплоснабжения п. Тутончаны
	514
	0502
	5810018100
	240
	400 000,00

	актуализация схем водоснабжения и водоотведения п.Тура
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	актуализация схем водоснабжения и водоотведения с.Ванавара
	514
	0502
	5810018100
	240
	250 000,00

	Софинансирование гос. Программ
	514
	0502
	5810018100
	240
	300 000,00

	Приобретение двух котлов трехходовых «Термотехник» ТТ-100 мощностью 3000 кВт для нужд МП ЭМР «Илимпийские теплосети» (котельная «Борская»)
	514
	0502
	5810018100
	240
	8 204 009,33

	Приобретение котла ГВС Riello RTO 450 на котел Wiesberg STELL 501 для нужд МП ЭМР «Илимпийские теплосети» (котельная «Борская»)
	514
	0502
	5810018100
	240
	1 236 223,68

	Поставка водовозной машины для нужд МП ЭМР «Байкитэнерго» для обеспечения водой жителей поселка Суринда
	514
	0502
	5810018100
	240
	9 575 656,00

	Приобретение оборудования для нужд МП ЭМР «Илимпийские электросети» в целях увеличения протяженности линии электропередач на территории мкр. Солнечный в связи с застройкой под ИЖС
	514
	0502
	5810018100
	240
	4 000 000,00

	Приобретение АД-100-Т400-1Р МП ЭМР «Байкитэнерго» в п. Суринда
	514
	0502
	5810018100
	240
	3 105 920,00

	Приобретение АД-100-Т400-1Р МП ЭМР «Байкитэнерго» в п. Ошарово
	514
	0502
	5810018100
	240
	3 105 920,00

	Проведение инструментального обследования инженерных сетей протяженностью 7 км в с.Ванавара
	514
	0502
	5810018100
	240
	3 601 630,99